Серед санкціонованих ВВЦУ і втілених у життя ідей був проект організації днів покаяння. Йшлося про «оздоровлення тилу в релігійному і моральному відношеннях».

У серпні 1920 р. ВВЦУ анонсувало проведення «Дня покаяння», призначивши його на 27 вересня (14 вересня за старим стилем) [6]. Цьому дню мав передувати трьохденний піст. Духовенству запропонували відповідним чином підготувати паству. До цієї дати мало бути розроблене спеціальне послання до народу із закликком покаятися і єднатися.

Укладення послання довірили протоієрею С.М. Булгакову.